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  آقای شمخانی چرا در چهار سال وزیربودن این حرف را  •
نگفتی.

چقدر خوب بود که در پایان در امتداد تاریکی روش های  •
پیشگیری از این گونه مسائل ارائه می شد.

در روزنامه خراسان چند ماه پیش خوندم هزینه هواپیما برای  •
بارورسازی ابرها ده میلیارد تومان است آیا دولت نمی تواند 
این پول را پرداخت کند تا دیگر شاهد این همه آلودگی هوا و 

خشکسالی نباشیم آیا سلامتی مردم آن قدر ارزش ندارد؟ 
بیشتر کارگزاران املاک، صاحبخانه ها را تشویق به رهن و  •

اجاره بیشتر می کنند که کمیسیون بیشتری دریافت کنند.
 از بس آمریکا نقض برجام کرد خسته شدیم یک کم ما  •

هم نقض برجام کنیم آقای ظریف همه مواضعش منفعلانه 
است.

کارگری هستم آبیار و نگهبان سرویس، با کارکرد روزی  •
12 ساعت، 28 روز کار حقوقم شده یک میلیون و چهارصد 

و نود هزار تومان.
یکی از عوامل افزایش استفاده خانواده ها و دانش آموزان از  •

فضای مجازی آموزش و پرورش و معلمان هستند سرکلاس 
معلوم نیست چه کار می کنند و شب که می شه تکالیف 
دانش آموزان را از طریق تلگرام اطلاع رسانی می کنند 
شاید خانواده ای نخواهد گوشی هوشمند داشته باشد.

 پاسخ نماینده محترم مجلس در برابر استمداد این جانب  •
درباره معضلی که یک وزارتخانه برایم ایجاد کرده است این 
بوده که برای حل مشکلم در حرم مطهر رضوی دعا می کند!!!

 ترامپ می گوید ما با مردم ایران دوست هستیم فقط با  •
حکومت ایران مشکل داریم، تحریم کردن متناقض این 

حرف است زیرا ضررش تنها برای مردم است.
چرا بعد از سه سال ما سهامداران پدیده به پولمان نرسیدیم  •

قرار شد اول مردم به پولشان برسند پس چه شد احقاق حق 
مردم؟ 

 به دلیل وجود رسانه های محافظه کار و خبرنگاران ترسو  •
برای آلودگی شدید هوای مشهد فکری نمی شود حتی دریغ 
از یک گزارش میدانی که مسببان قطع درختان باغ های 
شهر را معرفی یا برای کاهش استفاده از ماشین های 

شخصی فرهنگ سازی کنند.
دانش آموزان عزیز، درس را برای کسب مطلب بخوانید  •

نه کسب مدرک! 
با این تفاوت تخم مرغ با خود مرغ،  نتیجه می گیریم اول  •

تخم مرغ بوده بعد مرغ به وجود اومده...! 
سلام در آخر پرونده شهادت حاج طیب نوشته بودید ایشان  •

امام را ندیده بودند ولی چند سطر قبل گفته بودید حین 
بازداشت در مواجهه حضوری امام را دیده بودند.

چه خوب است قوانین و علایم راهنمایی و رانندگی نیز  •
جزو کتب درسی مدارس ما شود.

 یکی از آشنایان هرجا رفته خواستگاری یا شاغل بودند و یا  •
اگر خانه دار بودند همه مادی فکر می کردند و در درجه اول 
مادیات براشون مهم تر از نجابت مرد بوده حتی بعضی از 

اونایی که مذهبی بودند! 
بعضی از زنان و دختران از مردها توقع بیش از اندازه دارند  •

ولی آیا فکر کردند که مردان هم از زنان خود توقع دارند که 
مادی فکر نکنند، ولخرجی نکنند و یک زن خانه دارِ زندگی 

کن باشند و. ..! 
در ایستگاه اتوبوس جوانی را  دیدم سیگار می کشید  •

خواهرانه به او گفتم حیف از جوانی،  آن را دور انداخت و گفت 
از وقتی خانم ها همه جا سرکار هستند از تلویزیون گرفته تا 

مشاغل آزاد ما جوان ها بیکار شدیم. 
بیمه سلامت رو داروخانه ها قبول نمی کنن و میگن قراره  •

جمع بشه میشه موضوع رو بررسی کنید؟ چرا قبول نمیشه 
و آیا واقعا می خواد جمع بشه؟ 

دولت با افتخار از پرداخت بدهی باشگاه ها صحبت می کند.  •
خرج کردن از بیت المال انگار حساب و کتابی ندارد. چرا این 
باشگاه ها را به بخش خصوصی واگذار نمی کنید؟ تا ملت از 
شرشان راحت بشوند و دست یک عده از بیت المال  کوتاه بشه.

ــردار سلیمانی! درگذشت پدر  • ــرادر س فرمانده دلیر ب
بزرگوارتان را تسلیت عرض می کنم یادشان گرامی. 

با سلام لطفا از دولت بپرسید موسسه فرشتگان که  •
غیرقانونی بوده در این چند سال چرا جلویش را نگرفتن که 
پول مردم را بالا نکشن ما مبلغ 25 میلیون داشتیم فقط پنج 
میلیون به ما پرداخت کردن خدا می داند بقیه را کی بدهند.

 به نوبخت بگین اگه خیلی پول دارین پول گندمکاران  •
رو بدین نه به فوتبال، آن هم باشگاه که برن قرتی بازی و 

قلیان کشی.
 آقای بقایی به جای مظلوم نمایی زنبیلی در دادگاه، قبول  •

کنید ضعف مدیریتی دولت پاک دستان باعث اختلاس های 
میلیاردی خاوری ها و بابک زنجانی ها شد و بابت خزانه 
کردن منزل تان از سکه های بیت المال، عذرخواهی کنید.

من خودم شاهدم کسانی که تا دیروز با اتوبوس درون  •
شهری به دنبال کارهای روزمره بودند الان از تاکسی های 
اینترنتی به جای اتوبوس استفاده می کنند و کمترین پیامد 
منفی این بدعت ترافیک بیشتر و آلودگی روزافزون خواهد 

بود. مسئولان چرا بی تفاوت هستند؟ 
فراهم آوردن امکانات پژوهشی، تمرکز بر ارتقای کیفیت  •

آموزشی، جایگزین کردن نگاه کیفی به جای نگاه کمی به 
دانشگاه ها و ارتباط بین المللی با مراکز علمی دنیا لازمه 

ارتقای دانشگاه های کشور در رتبه بندی جهانی است. 
مهدی حسن زاده عزیز، وقتی از اقتصاد اسلامی چیزی  •

سردرنمیاری چرا هر چیزی سر هم می بافی؟ آخه من با یک 
پیامک چطور جواب مثل تو رو بدم با دیدگاه غلط تان! 

این که بیمه سلامت رو هم پولی کنن از اون کاراست  •
که نشون میده تو این مملکت هر رئیس جمهور باید یک 
دور رای بیاره چون دور دوم بی خیال کاراش و ادعاهاش 
می شه. همین آقای روحانی بهترین کارش همین بود که 
اونم پیچوند. الان اگه رای گیری کنن مشخص می شه 

محبوبیت اش چقدر شده! 
من فکر کردم که روزنامه 10 آبان بزرگ تر شده شما هم  •

همین احساس را داشتید؟ 
 یکی به این آقایان دولتی و فتاح بفهماند این مبلغی که به  •

مردم جامعه پرداخت می شود نه صدقه است نه یارانه، این 
یک سوم مبلغ قبض هاست! 

با وضعیتی که بیمه پیش گرفته چند سال بعد مبلغ بیمه از  •
قیمت خودرو بیشتر می شه!

کسی مثل برادر ارجمندم آقای ظریف از سفیدشدن  •
موهایش مشخص است که واقعا از جان و دل برای دفاع از 
ملت ایران تلاش می کند درود و سپاس فراوان از همت و 
تلاش بی وقفه برادر ظریف. اگه برخی از مسئولان ایشان 

را الگو قرار دهند تمام مشکلات مردم شریف حل می شود.
ــای روحانی دستت درد نکنه بابت بیمه سلامت،  • آق

قول هایت یادت رفت!
 هموطن، علت پذیرش نکردن دفترچه های بیمه سلامت  •

در بخش خصوصی این است که انتخابات تمام شده و رئیس 
جمهور و وزیر محترم بهداشت می دانند که در هر صورت 
چهار سال در مصدر کار خواهند بود و دیگر نیازی به انجام 

وعده ها و تبلیغات انتخاباتی ندارند! 
پزشکان مراکز دولتی باید سوپرمن باشند که علاوه بر  •

بیماران روزمره، تعداد 11 میلیون بیمار را هم که دفترچه 
سلامت آن ها در بخش خصوصی ابطال شده است ویزیت 
کنند. همین الان به علت ازدحام و شلوغی، پزشکان مراکز 
دولتی با حداقل وقت و دقت بیمار می بینند آن وقت که دیگر 

فقط باید بیمار را نگاه کنند و نسخه دستش بدهند! 
جناب آقای روحانی شما که می فرمایید در جوانان  •

ناامیدی ایجاد نکنید پسر بنده برای پایان نامه اش هزاران 
جا رفته. تا اداره های ناحیه 6 و 7 مشهد را نیز رفته که کلاس 
برود و با استادان و دانش آموزان مصاحبه کند و تجربیات 
آن ها را برای پیشرفت تحصیلی این مرز و بوم به کار ببرد ولی 

متاسفانه جوابی نداده اند. 
چرا بانک ملت دستور بانک مرکزی مبنی بر بخشش سود و  •

جرایم وام های زیر 100 میلیون تومان را اجرا نمی کند؟ مگر 
دل بخواهی کار می کنند؟ کدام مرجع باید رسیدگی کند؟ 

از مسئولان محترم صندوق بازنشستگی تقاضامندیم این  •
چهارتومان وامی را که قرار است به تعدادی از بازنشستگان 

بپردازند این قدر در بوق و کرنا نکنند.
افزایش قیمت یک باره گوشی تلفن همراه برای چیست؟  •

فارس - وزیر آموزش و پرورش گفت: بر اساس مفاد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، چرخشی اساسی باید در تعلیم و تربیت صورت بگیرد.  بطحایی در سخنان پیش از خطبه 
نمازجمعه دیروز تهران، افزود: سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نیز به تأیید دستگاه های ذی ربط رسیده و در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است.  بر اساس 
مفاد سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، چرخشی اساسی باید در آموزش و پرورش صورت بگیرد تا بتواند بر اساس اقتضائات فرهنگ غنی ایرانی و اسلامی، نیازها را رفع کند.

وزیر آموزش و پرورش: سند تحول در دستور کار 
وزارت آموزش و پرورش قرار گرفته است
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 انتظارات تورمی و راهکار خروج 
بازار مسکن از رکود

امروزه در اقتصاد ایران تحلیل دقیق وضعیت بازار مسکن و ارائه پیش 
بینی های اقتصادی از زمان احتمالی شروع رشد و تعیین میزان 
ظرفیت رشد این بازار، کار بسیار دشواری شده است. بازاری که 
بخش عمده ای از اقتصاد ایران به آن وابسته است و می تواند نقطه 
موثر خروج واقعی از رکود برای اقتصاد ایران به شمار رود. در ماه های 
گذشته یکی از مهم ترین تحولات مربوط به مسکن رقم خورده است. 

در این تحلیل به ابعاد این موضوع پرداخته ایم.  
شاید کمتر کسی فکر می کرد که در پی رکوردزنی شاخص فولاد و 
آهن در بازارهای جهانی طی ماه های اخیر و نیز افزایش تدریجی 
نرخ مصالح ساختمانی به علت رشد قیمت در حامل های انرژی و 
همچنین رشد مالیات بر ارزش افزوده در سال های اخیر و به تبع 
آن ها افزایش نسبی در بهای تمام شده سازه در ایران، ناگهان یک 
بانک بزرگ پس از مدت ها برج خود را در یکی از خیابان های اصلی 
تهران با شرایط ویژه آن هم بلندمدت و با بهره پایین به فروش برساند 
به طوری که از این فروش هیچ منفعت خاصی نصیب صاحبان سهام 

این مجموعه نشود.
در این باره باید گفت نحوه فروش این برج برای فعالان حوزه اقتصاد 
از عمق رکود و خرابی بازار املاک بزرگ همچون مجتمع ها و برج 
ها خبر می دهد. در مقاطعی طی سالیان گذشته با افزایش قیمت 
مسکن یا رشد بازار ارز، میزان تقاضا چه مصرفی و چه سرمایه گذاری، 
افزایش می یافت و خریداران و فروشندگان را وارد گود معامله می 

کرد. 
بنابر بررسی ها شاید عمده ترین دلایل رونق گذشته در بازار مسکن 
را بتوان این گونه بیان کرد: اول متناسب بودن عرضه و تقاضا، دوم 
بودجه های انبساطی دولت ها و سوم در پی آن تورم دورقمی سالانه 
و چهارم زیاد بودن سرعت گردش پول. بنابراین از زمانی که مهم ترین 
دغدغه اقتصادی دولت یازدهم کنترل تورم و ارز قرار گرفت موجب 

تشدید رکود در بازار مسکن شد. 
بر اساس طبیعت اقتصاد هر زمان تورم افزایش می یابد یا حداقل 
انتظارات تورمی شکل می گیرد، تمایل به نگهداری پول کاهش و 
متعاقبا سرعت گردش پول افزایش می یابد. از این رو کاهش مخارج 
سرمایه ای دولت و سرکوب تورم، به تدریج باعث کاهش سرعت 

گردش پول در اقتصاد کشور شد.
طبق تجربه دولت های گذشته، مهم ترین متغیری که می تواند باعث 
افزایش سرعت گردش پول شود، بهبود انتظارات تورمی جامعه 
است. در شرایط تورمی به علت این که ارزش پول کاهش می یابد، 
مردم تمایل کمتری به نگهداری پول به هر نحو خواهند داشت و به 

این صورت پول وارد جریان معاملات می شود.
یکی از راهکارها در این زمینه تعدیل نرخ ارز است که می تواند به 
طور تدریجی و کنترل شده به افزایش انتظارات تورمی منجر شود. 
راهکاری که دولت روحانی پس از چهار سال به آن گرایش پیدا کرده 
است و احتمالا به تدریج نرخ ارز را تعدیل کند. با توجه به این که تراز 
تجاری ایران در نیمه نخست امسال منفی بود و مشکلاتی که طی ماه 
اخیر در دریافت ارز حاصل از پتروشیمی از چین حاصل شد و قوانین 
گمرکی عراق که به کاهش مقطعی صادرات به این کشور منجر شده، 
انتظار است رشد تدریجی دلار تداوم یابد. هرچند بازار ارز با اخبار 
جدید درباره برجام و تشدید تحریم ها عملا تا حدی وارد فاز افزایشی 
شده است اما تداوم این روند و نحوه افزایش مدیریت شده نرخ ارز 
در این شرایط مهم است. هرچند این رویکرد تبعات تورمی خواهد 
داشت به همین دلیل تدابیر لازم برای اتخاذ این رویکرد با کمترین 

آثار تورمی ضروری است.
در این شرایط حتی در صورت افزایش انتظارات تورمی و سرعت 
گردش پول، چالش مهم تر دیگر بازار مسکن ، وجود بیش از دو میلیون 
و 500 هزار خانه خالی و نبود تقاضای موثر برای خروج این میزان از 
سبد عرضه بازار مسکن است که شاید مانع بزرگی برای رونق بازار 
املاک به خصوص املاک بزرگ باشد اما با توجه به وجود تقاضای 
موثر برای خرید خانه های کوچک، در صورت ایجاد رونق در بخش 
مسکن به ویژه با تسهیل شرایط وام مسکن برای واحدهای مسکونی 

متوسط و کوچک، می توان به خروج مسکن از رکود امیدوار بود.

عضو شورای پول و اعتبار با اشاره به تفویض اختیار رهبر انقلاب به سران قوا اعلام کرد: 

دستور ویژه رهبری برای حل مشکل سپرده گذاران موسسات مالی 
عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار، از تفویض 
اختیار رهبری برای حل مشکل موسسات اعتباری 
به سران قوا خبر داد و گفت که این موضوع در دو 
جلسه اخیر سران سه قوه بررسی شده است.به 
گزارش خبرگزاری ایسنا، محمد رضا تابش درباره حل 
مشکل موسسات مالی و سپرده گذاران آن ها گفت: 
قدم هایی برای حل مشکل سپرده گذاران موسسات 
مالی برداشته و کل حاکمیت متوجه این موضوع شده 
است. رهبری هم از منظر شرعی به سران قوا اختیار 
دادند که برای حل این مشکل تصمیم بگیرند و این 
پدیده مبارکی است. ایشان حل شرعی ادای دین به 
سپرده گذاران را به سران قوا تفویض اختیار کردند و 
تاکنون دو جلسه در این زمینه برگزار شده که نشانه 
اهمیت موضوع است.این عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه مجلس در تشریح تصمیمات گرفته شده در 
جلسات اخیر گفت: در جلسه آخر شورای پول و اعتبار 
راجع به تعاونی های اعتباری که دچار بحران شده 

بودند، گزارشی داده شد. بانک مرکزی اقداماتی 
کرده، قوه قضاییه پای کار آمده و حساب های مسدود، 
رفع انسداد شده است و بانک مرکزی به طور متمرکز 
خطوط اعتباری می دهد. همچنین قرار بود از روز 
چهارشنبه سپرده گذارانی که تا 200 میلیون تومان 
سپرده داشتند، طلب خود را بگیرند.وی خاطرنشان 
کرد: در جلسه روز دوشنبه سران قوا هم دو پیشنهاد 
درباره سپرده گذاران بیش از 200 میلیون تومان و 
همچنین نحوه قیمت  گذاری اموال و املاک موسسات 
و این که معادل پولی یا تهاتری باشد، مطرح شده که 
قرار است نمایندگان قوا درباره آن تصمیم گیری کنند.   
تابش با بیان این که »تعامل و همکاری قوه قضاییه در 
این زمینه بیش از گذشته و ملموس است«، اضافه کرد: 
حل مشکل سپرده گذاران موسسات مالی قدری در 
گروی سرعت عمل و برخورد تخصصی بانک مرکزی 
است و قدری هم به حمایت هر سه قوه بر می گردد که 

این هماهنگی در حال انجام است.

در اختتامیه بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات 

شمخانی: باید به تیز شدن تیغ رسانه ها برای مقابله با فساد 
کمک کنیم 

اعتراض مال باختگان برخی مؤسسات مالی در حاشیه مراسم اختتامیه نمایشگاه 

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که همه باید به 
تیز شدن تیغ رسانه ها برای مقابله با فساد کمک کنیم، 
افزود: زبان رسانه به عنوان نماینده افکار عمومی برای 
مبارزه با فساد اثبات شده با رعایت قانون و اخلاق نباید 
دچار لکنت شود. به گزارش ایسنا، علی شمخانی 
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت 
ملی در اختتامیه بیست و سومین نمایشگاه مطبوعات 
تأکید کرد: در جامعه ای که امکان تعالی سرمایه های 
انسانی فراهم نباشد، نمی توان به شکل گیری انسجام 
اجتماعی امیدوار بود چرا که عقب ماندگی و جهل 
اجتماعی مهم ترین مانع برای ایجاد انسجام اجتماعی 
است. شمخانی با بیان این که بدون گفت وگو، مفاهمه 
و اقناع سازی نمی توان به ایجاد بستر تعالی در جامعه 
امیدوار بود، افزود: امر ونهی در پاره ای موارد می تواند 
موجب شکل گیری آرامش و نظمی تصنعی در جوامع 
شود اما به طور قطع تعالی سرمایه های انسانی را به 
دنبال نخواهد داشت. دبیر شورای عالی امنیت ملی 
افزود: به میزان کاهش اصطکاک دولت وحاکمیت با 
رسانه ها و واگذاری امور نظارت بر تخلفات حرفه ای 
رسانه ها به نهادهای صنفی حرفه ای و مسئولیت 
پذیر، اعتماد متقابل میان حاکمیت و رسانه ها تقویت 
خواهد شد و با رشد سرمایه اجتماعی و سپس انسجام 
اجتماعی، شاهد تقویت مولفه های امنیت ملی خواهیم 
بود. شمخانی در عین حال تصریح کرد: البته مسئولیت 
شناسی و مسئولیت پذیری، جزء لاینفک ایجاد این 
شرایط است که به طور طبیعی بخش مهمی از آن 
مربوط به رسانه ها و نهادهای صنفی و حرفه ای مرتبط 
با آن است. وی افزود: در این مسیر رسانه ها نیز به طور 
متقابل باید نشان دهند که مرادشان از آزادی، ولنگاری 
و هرج و مرج نیست. شمخانی با اشاره به این که فساد 
اقتصادی مهم ترین عامل کاهش سرمایه اجتماعی 
و مانع اصلی رشد و پیشرفت اقتصادی است، گفت: 
ریشه های شکل گیری و خانه نشین شدن فساد در پاسخ 
گو نبودن، شفافیت نداشتن، دور زدن قانون، رانت 
اطلاعاتی، برخوردهای سلیقه ای و تبعیض آمیز وباند 
بازی و فامیل سالاری است. وی افزود: زبان رسانه به 
عنوان نماینده افکار عمومی برای مبارزه با فساد اثبات 
شده  با رعایت قانون و اخلاق نباید دچار لکنت شود. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: این روند به طور 
قطع ایجاد بازدارندگی خواهد کرد و به افزایش هزینه 

فسادو ناامن شدن فضا برای مفسدان کمک می کند. 
همه باید به تیز شدن تیغ رسانه ها برای مقابله با فساد 
کمک کنیم و همه ابزارهای قانونی را برای ایفای نقش 
فعال و پیشروی رسانه ها در مقابله با فساد به کار بگیریم.

انتقاد حدادعادل از لغت هایی که به فرهنگستان 	 
نسبت می دهند

دکتر حدادعادل نیز طی سخنانی در این مراسم، با 
انتقاد از برخی خبرها که به خروجی فرهنگستان زبان 
و ادبیات فارسی نسبت داده می شود، گفت: گاهی 
در رسانه ها و غالبا در فضای مجازی، به فرهنگستان 
و ادبیات فارسی جفا می شود و لغاتی را که مصوب 
فرهنگستان نیست، برخی ها برای خنداندن به 
فرهنگستان نسبت می دهند که روح ما از آن خبر 
ندارد. از مطبوعات انتظار داریم به فرهنگستان کمک 
کنند. این کمک، کمک به زبان فارسی است که 
هویت ملی و پرچم فرهنگ ما در همه جهان و سرتاسر 
تاریخ بوده و خواهد بود. براساس گزارش ایسنا، حین 
صحبت های حداد عادل، معترضان پدیده، کاسپین و 
پلاسکو برای دقایقی اعتراض خود را نشان دادند که 
رئیس فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی در پاسخ به 
اعتراض آن ها، گفت: من سکوت کردم که صدای شما 
شنیده شود، شما هم سکوت کنید که صدای ما شنیده 
شود. حسین انتظامی معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد نیز 
همزمان با سخنرانی حدادعادل و فریادهای اعتراض، 
روی سن محل برگزاری اختتامیه آمد و در توضیحاتی 
خطاب به معترضان، گفت: خواهش می کنم مراسم 
صنفی ما را با آسیب مواجه نکنید. از معاون جناب آقای 
شمخانی تقاضا کرده ام در پایان مراسم پذیرای شما 
باشند؛ بنابراین این انتظار را به طور متقابل از شما دارم 

که مراسم صنفی ما را با آسیب مواجه نکنید.

خبر شمخانی برای مال باختگان موسسات مالی	 
براساس این گزارش علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی هم در ابتدای سخنانش خطاب به 
مال باختگان موسسات مالی گفت: در جلسه اخیر 
روسای قوا مشکل شما به نوعی مطرح و مقرر شد سه 
گروه سپرده گذار، هیئت مدیره واحد پولی و هیئت 
نظارت بانک مرکزی، در اقداماتی مشترک برای رفع 

مشکل مال باختگان اقدام کنند.


